
1                                                                                                     

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   13 - 07 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 6544/63711  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λ. Μεσογείων 449 
TELEFAX: 210 9212090  153 43 Αγία Παρασκευή 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
 e-mail: dimitris.theodosiou@basf.gr  

Τηλέφωνο: 210 9287161   
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr   
   

 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60565 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) DELAN 70 WG (δ.ο. dithianon) ως 
προς τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και τις συνθήκες αποθήκευσης 
του σκευάσματος» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το από 18-6-2015 έγγραφο της αρμόδιας αρχής αξιολόγησης, ΜΦΙ. 
4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα 

"Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 
Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

5. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 6544/63711/13-06-2017 και 6691/65255/16-06-2017 αιτήσεις της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

mailto:dimitris.theodosiou@basf.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΒΨΦ4653ΠΓ-ΝΦΨ



2                                                                                                     

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60565 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) DELAN 70 WG (δ.ο. dithianon), της 
εταιρείας Bayer Ελλάς ΑΒΕΕ, η οποία χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 9897/107790/09-11-
2016 Απόφαση μας (ΑΔΑ: 7ΑΨΓ4653ΠΓ-Λ5Ζ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  ως προς 
τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και τις συνθήκες αποθήκευσης του 
σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4ε) και 14 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων (πλήρεις διευθύνσεις): 
1) S.T.I. Solfotecnica Italiana Spa 
Via Evangelista Torricelli, 2 
48010 Cotignola (RA)/Italy 
2)Schirm GmbH Standort Lübeck 
Mecklenburger Strasse 229 
23568 Lübeck /Germany 
3) K+N Ευθυμιάδης Α.Β.Ε.Ε., ΒΙ.ΠΕ.Θ., 
Σίνδος, 570 22 Θεσσαλονίκη 

 

14  Συνθήκες 
αποθήκευσης, 
χρονική 
σταθερότητα 
του 
σκευάσματος. 

Το σκεύασμα παραμένει σταθερό για 3 χρόνια τουλάχιστον 
από την ημερομηνία παρασκευής του όταν αποθηκεύεται 
στην αρχική σφραγισμένη συσκευασία του, σε χώρο 
δροσερό, ξηρό και καλά αεριζόμενο. 

 

 

 

 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 9897/107790/09-11-2016 Απόφαση μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει . 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΨΦ4653ΠΓ-ΝΦΨ


		2017-07-14T13:40:26+0300
	Athens




